PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

ST40 - Mono BizTex Microporous, tipo 5/6
(pack 50)

Coleccion: Biztex Micro

Gama: Proteccién contra riesgos
Tejido exterior: BizTex Micro, 60g
Envase interior: 25

Caja exterior: 50

Informacion del producto

El espacioso disefio garantiza una buena hechura y no limita la actuacién
en el trabajo. Compuesto de millones de fibras de polietileno entretejidas
formando una excelente barrera robusta y resistente en todas las
direcciones. Capucha, cintura, tobilleras y pufios eldsticos con una
cremallera frontal de doble carro y tapeta frontal sellable.

Biztex Micro

El tejido BizTex Micro de Portwest es un sustrato de Polipropileno al que se
le ha laminado una capa de Polietileno micro poroso (PP/PE). La capa
exterior del tejido evita el paso de las moléculas de liquidos pero permite
que permeen las moléculas de vapor generado en el interior.

Proteccion contra riesgos

Todas las prendas de proteccion bajo el titulo de EPI (Equipo de Proteccion
Individual) estdn controladas en Europa segun el Reglamento de EPIs UE
2016/425. Portwest tiene una amplia gama de ropa que cumple con la
Categoria 3 de este reglamento.

A

Normas

EN ISO 13982 Tipo 5B
EN 13034 Tipo 6B

EN 1149 -5

EN 14126

ANSI/ISEA 101

Caracteristicas

- Diseno lider hecho de material microporoso

- Excelente barrera de proteccion contra liquidos y particulas
- Bajo nivel de liberacién de fibras, para una minima contaminacion
- Antiestatico

- Cremallera frontal de doble carro y tapeta con cierre

- Capucha, tobilleras, mufiecas y cintura elasticas

- CE-CAT III

- Cremallera de doble carro para un acceso rapido y facil

- Capucha con forma ergonomica para un perfecto ajuste

- Este producto se vende tinicamente en caja completa

- Bolsa expositora que ayuda a la presentacion para la venta en tienda

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (24-Nov-2025)




PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

ST40 - Mono BizTex Microporous, tipo 5/6 (pack 50)
Cddigo de producto: 6210109800

Laboratorio

Centro Tessile Cotoniero e Abbigliamento S.p.A
Piazza S.Anna 2

, Italy

Cert. N2: 0771250478-00-00

(Organismo Notificador N2.: 0624)

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom

(Organismo Notificador N2.: AB: 0321)

Cuidados de lavado

X E XK =

Carton Dimensions/Weight

Item
ST40WHRS
ST40WHRM
ST40WHRL
ST40WHRXL
ST4A0WHRXXL
ST40WHRXXXL
ST40WHR4XL
ST40WHR5XL

Colour
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco
Blanco

Blanco

Blanco

Weight(Kg)
13.2750
13.0190
13.0000
13.5000
14.0000
14.8300
16.0260
16.7990

Cubic(m?)
0.0638
0.0638
0.0638
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672
0.0672

EAN13

5036108133277
5036108133284
5036108133291
5036108133307
5036108133314
5036108133321
5036108434961
5036108434978

GTIN/DUN14

15036108668851
15036108668844
15036108668837
15036108668868
15036108668875
15036108732453
15036108921819
15036108921826

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (24-Nov-2025)



