

## ST40 - Mono BizTex Microporous, tipo 5/6 (pack 50)

**Colección:** Biztex Micro

**Gama:** Protección contra riesgos

**Tejido exterior:** BizTex Micro, 60g

**Envase interior:** 25

**Caja exterior:** 50



### Información del producto

El espacioso diseño garantiza una buena hechura y no limita la actuación en el trabajo. Compuesto de millones de fibras de polietileno entrelazadas formando una excelente barrera robusta y resistente en todas las direcciones. Capucha, cintura, tobilleras y puños elásticos con una cremallera frontal de doble carro y tapeta frontal sellable.

#### Biztex Micro

El tejido BizTex Micro de Portwest es un sustrato de Polipropileno al que se le ha laminado una capa de Polietileno micro poroso (PP/PE). La capa exterior del tejido evita el paso de las moléculas de líquidos pero permite que permeen las moléculas de vapor generado en el interior.

### Protección contra riesgos

Todas las prendas de protección bajo el título de EPI (Equipo de Protección Individual) están controladas en Europa según el Reglamento de EPIs UE 2016/425. Portwest tiene una amplia gama de ropa que cumple con la Categoría 3 de este reglamento.

### Normas

EN ISO 13982 Tipo 5B

EN 13034 Tipo 6B

EN 1149 -5

EN 14126

ANSI/ISEA 101

### Características

- Diseño líder hecho de material microporoso
- Excelente barrera de protección contra líquidos y partículas
- Bajo nivel de liberación de fibras, para una mínima contaminación
- Antiestático
- Cremallera frontal de doble carro y tapeta con cierre
- Capucha, tobilleras, muñecas y cintura elásticas
- CE-CAT III
- Cremallera de doble carro para un acceso rápido y fácil
- Capucha con forma ergonómica para un perfecto ajuste
- Este producto se vende únicamente en caja completa
- Bolsa expositora que ayuda a la presentación para la venta en tienda

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

**ST40 - Mono BizTex Microporous, tipo 5/6 (pack 50)**

**Código de producto: 6210109800**

**Laboratorio**

Centro Tessile Cotoniero e Abbigliamento S.p.A (Organismo Notificador Nº.: 0624)

Piazza S.Anna 2

, Italy

Cert. Nº: 0771250478-00-00

SATRA Technology Centre Ltd (Organismo Notificador Nº.: AB: 0321)

SATRA Technology Park

NN16 8SD, United Kingdom

**Cuidados de lavado**



**Carton Dimensions/Weight**

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m <sup>3</sup> )	EAN13	GTIN/DUN14
ST40WHRS	Blanco	56.0	30.0	38.0	13.2750	0.0638	5036108133277	15036108668851
ST40WHRM	Blanco	56.0	30.0	38.0	13.0190	0.0638	5036108133284	15036108668844
ST40WHRL	Blanco	56.0	30.0	38.0	13.0000	0.0638	5036108133291	15036108668837
ST40WHRXL	Blanco	56.0	30.0	40.0	13.5000	0.0672	5036108133307	15036108668868
ST40WHRXXL	Blanco	56.0	30.0	40.0	14.0000	0.0672	5036108133314	15036108668875
ST40WHRXXXL	Blanco	56.0	30.0	40.0	14.8300	0.0672	5036108133321	15036108732453
ST40WHR4XL	Blanco	60.0	40.0	28.0	16.0260	0.0672	5036108434961	15036108921819
ST40WHR5XL	Blanco	60.0	40.0	28.0	16.7990	0.0672	5036108434978	15036108921826